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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 378) 
15 grudnia 2022 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Andrzeja 
Kosztowniaka (PiS), przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porzą-
dek dzienny: 

– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy 
o podatku od niektórych instytucji finansowych oraz niektórych innych 
ustaw (druk nr 2879), 
– rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy 
o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2880), 
– zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Emerytalno-Rentowego Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego na 2022 rok, 
– zaopiniowanie wniosku Komendanta Głównego Policji w sprawie zmian 
w planie finansowym Funduszu Wsparcia Policji na 2022 rok. 

W posiedzeniu udział wzięli: Ryszard Bartosik sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi wraz ze współpracownikami, Artur Soboń sekretarz stanu oraz Piotr Patkowski podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Finansów, główny rzecznik dyscypliny finansów publicznych wraz ze współpra-
cownikami, Monika Rzepecka zastępca prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wraz 
ze współpracownikami, Magdalena Świderska dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Policji. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Monika Biała, Paulina Gontarz, Anna 
Woźniak, Bogdan Wójtów – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Wojciech Białoń-
czyk, Łukasz Kasiak, Jacek Pędzisz – legislatorzy z Biura Legislacyjnego. 
Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 

Dzień  dobry.  Witam  państwa  bardzo  serdecznie  na posiedzeniu  Komisji  Finansów 
Publicznych w dniu dzisiejszym. 
Witam bardzo  gorąco  gości  przybyłych  na dzisiejsze  posiedzenie Komisji. Witam 

pana ministra Piotra Patkowskiego, podsekretarza stanu w Ministerstwie Finansów 
wraz ze współpracownikami. Witam bardzo gorąco pana Artura Sobonia, sekretarza 
stanu w Ministerstwie Finansów. Panie ministrze, serdecznie witamy. Witam gorąco 
pana Ryszarda Bartosika, sekretarza stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
wraz ze współpracownikami. Witam gorąco panią Monikę Rzepecką, zastępcę prezesa 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Dzień dobry, pani prezes. Mam nadzieję, 
że dosłownie za chwilę dołączy do nas pani Magdalena Świderska, dyrektor z Komendy 
Głównej Policji. 
Mieliśmy rozpocząć, proszę państwa, od wniosków o przesunięcie, ale ponieważ nie 

ma policji, w takim razie zaczynamy normalnie. Otwieram posiedzenie Komisji stwier-
dzając kworum. 
Porządek dzienny posiedzenia przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie 

ustawy o zmianie ustawy o podatku od niektórych instytucji finansowych oraz niektó-
rych innych ustaw z druku nr 2879, w punkcie drugim, rozpatrzenie uchwały Senatu 
w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw 
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z druku nr 2880, w punkcie trzecim, zaopiniowanie wniosku Ministra Rolnictwa i Roz-
woju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Funduszu Emerytalno-Rentowego Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na 2022 rok, a w punkcie czwartym, zaopinio-
wanie wniosku Komendanta Głównego Policji w sprawie zmian w planie finansowym 
Funduszu Wsparcia Policji na 2022 rok. Szanowni państwo, czy są uwagi do porządku 
dziennego? Nie widzę. Czy są uwagi do porządku? Nie. Wobec niezgłoszenia wniosków 
do porządku stwierdzam jego przyjęcie. 
Przystępujemy do realizacji punktu pierwszego porządku dziennego. W dniu 15 grud-

nia 2022 roku Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku 
od niektórych instytucji finansowych oraz niektórych innych ustaw z druku nr 2879. 
Senat w swojej uchwale odrzuca ustawę. Marszałek Sejmu skierowała uchwałę do Komi-
sji Finansów Publicznych w celu zaopiniowania. Proponuję, żeby rozpatrywanie uchwały 
odbyło się w następującym porządku: wystąpienia senatora, jeżeli jest, przedstawienie 
stanowiska rządu, ewentualne uwagi ze strony Biura Legislacyjnego dotyczące konse-
kwencji wynikających z uchwały, ewentualne głosy za i przeciw uchwale Senatu, gło-
sowanie uchwały Senatu. Czy jest sprzeciw wobec powyższej propozycji rozpatrywania 
uchwały Senatu? Nie widzę. Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam przyjęcie spo-
sobu rozpatrywania uchwały. 
Przystępujemy do rozpatrywania uchwały. Szanowni państwo, czy na sali jest sena-

tor? Nie ma. Tym samym bardzo proszę o przedstawienie stanowiska rządu do uchwały 
Senatu. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów, główny rzecznik dyscypliny finansów 
publicznych Piotr Patkowski: 

Stanowisko rządu do uchwały Senatu jest negatywne. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo dziękuję, panie ministrze. Czy Biuro Legislacyjne ma jakiekolwiek uwagi w tym 
zakresie? Nie ma. 
Proszę państwa, tym samym będziemy przechodzili do głosowania. Bardzo gorąco 

proszę, żebyście państwo się zalogowali. Bardzo proszę o jak najszybsze logowanie się. 
Zaczekamy chwilę, proszę państwa. Jest kłopot z kartą jednego z posłów. Panowie posło-
wie, bardzo proszę logujecie się. Dobrze? Proszę, żeby wszyscy spokojnie się zalogowali 
i będziemy przeprowadzać głosowanie. Czy możemy przejść do głosowania? Tak. Sza-
nowni państwo tym samym przechodzimy do głosowania uchwały Senatu. 
Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały Senatu z druku nr 2879 o odrzuce-

niu ustawy w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku od niektórych instytucji finan-
sowych oraz niektórych innych ustaw? Kto jest za odrzuceniem? Kto jest przeciwny? 
Powiedziałem, kto jest za przyjęciem. Tak, kto jest za przyjęciem uchwały o odrzuceniu? 
Proszę państwa, jest wątpliwość co do tego, co powiedziałem. Przystępujemy do głosowa-
nia. Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały przyjętej przez Senat sprowadza-
jącej się do odrzucenia ustawy? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Proszę 
o podanie wyników głosowania. 
Głosowało 41 posłów. Za było 16 posłów, przeciw było 25 posłów, nikt się nie wstrzymał. 
Tym samym uchwała Senatu została odrzucona, przepraszam, negatywnie zaopinio-

wana przez Komisję. 
Tym samym wyczerpaliśmy rozpatrywanie uchwały Senatu z druku nr 2879. Komisja 

musi jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, który przedstawi sprawozdanie na posiedze-
niu plenarnym. Proszę państwa, przypominam, że do tej pory posłem sprawozdawcą 
był pan przewodniczący Adam Gawęda. Czy są inne propozycje? Nie słyszę. Dziękuję 
serdecznie. Tym samym wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że Komisję jako 
poseł sprawozdawca będzie reprezentował pan przewodniczący Adam Gawęda. 
Przystępujemy, proszę państwa, do realizacji punktu drugiego porządku dziennego. 

W dniu 15 grudnia 2022 roku Senat przyjął uchwałę w sprawie ustawy o zmianie ustawy 
o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw z druku nr 2880. Senat zapropono-
wał w swojej uchwale pięć poprawek. Marszałek Sejmu skierowała uchwałę do Komisji 
Finansów Publicznych w celu rozpatrzenia. Proponuję, żeby rozpatrywanie poprawek 
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odbyło się w następującym porządku: wystąpienie statora, jeżeli jest z nami, przedsta-
wienie stanowiska rządu do powyższych poprawek, ewentualne uwagi przedstawicieli 
Biura  Legislacyjnego  dotyczące  konsekwencji  wynikających  z przyjętych  poprawek, 
ewentualne głosy za i przeciw, głosowanie poprawek. Szanowni państwo, czy jest sprze-
ciw wobec powyższej propozycji rozpatrywania poprawek? Nie widzę, nie słyszę głosów 
sprzeciwu. Tym samym wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam przyjęcie sposobu 
rozpatrywania poprawek. 
Przystępujemy do rozpatrywania poprawek. Czy na sali jest senator przedstawiający 

poprawki? Nie ma. Tym samym od razu zapytam przedstawicieli rządu o stanowisko 
do poprawki nr 1. Panowie ministrowie, mam gorącą prośbę. 

Sekretarz stanu w MF Artur Soboń: 
Oczywiście. Ponieważ stanowisko jest negatywne, chciałem to podkreślić. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Rozumiem, że do poprawki nr 1, panie ministrze. 

Sekretarz stanu w MF Artur Soboń: 
Tak, zresztą do wszystkich, ale do poprawki nr 1 w szczególności. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Serdecznie dziękuję. W takim razie Biuro Legislacyjne, proszę bardzo. 

Legislator z Biura Legislacyjnego Jacek Pędzisz: 
Dziękuję bardzo. Panie przewodniczący, szanowni państwo, zgodnie z sugestią zawartą 
w uzasadnieniu do uchwały Senatu, Biuro Legislacyjne rekomenduje poprawki nr 1-5 
rozpatrywać łącznie. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Poprawki nr 1-5, a więc wszystkie rozpatrujemy łącznie. Ok. Proszę państwa, w takim 
razie mamy bardzo  jasne  stanowisko  rządu. Poprawki  nr  1,  2,  3,  4  i 5  są zaopinio-
wane negatywnie i rozpatrujemy je łącznie. Bardzo proszę. Łącznie. Taka jest sugestia 
ze strony Biura Legislacyjnego. Proszę państwa, w takim razie bardzo proszę o urucho-
mienie głosowania. 
Kto  jest  za przyjęciem  poprawek  zgłoszonych  przez  Senat  do powyższej  ustawy 

i negatywnie zaopiniowanych przez stronę rządową? Kto jest za? Kto jest przeciwny? 
Kto się wstrzymał? Bardzo proszę o podanie wyników głosowania. 
Szanowni państwo, głosowało 42 posłów. Za było 16 głosów, przeciw było 26 głosów, 

nikt się nie wstrzymał. 
Tym samym wszystkie poprawki zostały odrzucone. 
Proszę  państwa,  na tym  zakończyliśmy  rozpatrywanie  poprawek  zgłoszonych 

uchwałą Senatu z druku nr 2880. Komisja musi jeszcze wybrać posła sprawozdawcę, 
który przedstawi sprawozdanie Komisji na posiedzeniu plenarnym Sejmu. Proponuję, 
żeby posłem sprawozdawcą pozostała pani przewodnicząca Ewa Szymańska, która do tej 
pory reprezentowała naszą Komisję. Szanowni państwo, mam gorącą prośbę. Czy jakoś 
sobie wzajemnie nie przeszkadzamy? To taka delikatna sugestia. Czy są głosy sprze-
ciwu? Nie. Tym samym pani poseł, pani przewodnicząca Ewa Szymańska będzie repre-
zentowała naszą Komisję na posiedzeniu plenarnym. 
Przystępujemy do realizacji punktu trzeciego porządku dziennego. Proszę o przed-

stawienie wniosku ze strony ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie zmian w planie 
finansowym Funduszu Emerytalno-Rentowego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego na 2022 rok. Panie ministrze, oddaję panu głos. Bardzo proszę. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Ryszard Bartosik: 
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, chciałbym przedstawić zmiany w pla-
nie finansowym Funduszu Emerytalno-Rentowego na rok 2020 ujęte w załączniku nr 13 
ustawy budżetowej na rok 2022, które polegają na przesunięciu środków finansowych 
pomiędzy pozycjami planu Funduszu Emerytalno-Rentowego. 
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Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Szanowni państwo, bardzo proszę o wyciszenie rozmów. Chciałbym usłyszeć,  co pan 
minister mówi. 

Sekretarz stanu w MRiRW Ryszard Bartosik: 
Przesunięcie następuje z pozycji zasiłki pogrzebowe do pozycji składki na ubezpieczenia 
zdrowotne finansowane z dotacji budżetu w kwocie 1 miliona złotych. Koszty wypłat 
zasiłków pogrzebowych będą niższe niż planowano z uwagi na mniejszą liczbę świadczeń 
niż przyjęta na etapie sporządzania planu finansowego Funduszu Emerytalno-Rento-
wego na 2022 rok. Przewidywane niższe wykonanie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
finansowane z dotacji budżetu wynika ze spadku  liczby rolników  i ich domowników, 
za których opłacane są składki na ubezpieczenie zdrowotne. W konsekwencji są niższe 
wpływy ze składek, co powoduje zwiększenie dotacji z budżetu państwa. 
Panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, uprzejmie proszę o pozytywne zaopiniowanie 

zmian w planie finansowym Funduszu Emerytalno-Rentowego na rok 2022. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo dziękuję, panie ministrze, za wystąpienie. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
Szanowni państwo, czy są pytania do tej części posiedzenia Komisji? Nie ma, nie widzę. 
Tym samym pozwolę sobie zaproponować państwu treść opinii nr 251 Komisji Finansów 

Publicznych do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowym 
Funduszu Emerytalno-Rentowego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego uchwalonej 
na posiedzeniu w dniu15 grudnia 2022 roku: „Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu 
w dniu 15 grudnia 2022 roku rozpatrzyła wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
14 grudnia 2022 roku dotyczący zmian w planie finansowym Funduszu Emerytalno-Rento-
wego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na 2022 rok. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych, 

pozytywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Funduszu Emerytalno-Rentowego 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego przedstawione we wniosku.”. 
Szanowni  państwo,  czy  są uwagi  do treści  opinii? Nie widzę. Uważam,  że opinia  

nr 251 została przyjęta przez Komisję. Dziękuję serdecznie. 
Proszę państwa, przechodzimy do realizacji punktu czwartego porządku dziennego. 

Proszę o przedstawienie wniosku ze strony Komendanta Głównego Policji w sprawie 
zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Policji na 2022 rok. Proszę o wystąpie-
nie przedstawiciela Komendanta Głównego Policji. 

Dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Policji Magdalena Świderska: 
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, w imieniu Komendanta Głównego Policji 
jako dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Policji zwracam się z wnioskiem... 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Pani dyrektor, proszę jeszcze o przedstawienie się. Witałem panią, ale na potrzeby pro-
tokołu... 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Magdalena Świderska. Dyrektor Biura Finansów Komendy Głównej Policji. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Dziękuję serdecznie. 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, zwracam się z wnioskiem do Wyso-
kiej Komisji o wyrażenie zgody na wydanie pozytywnej opinii w zakresie zmian w pla-
nie finansowym na 2022 rok Funduszu Wsparcia Policji. Zmiany zawarte we wniosku 
dotyczą środków, które otrzymaliśmy od ministra spraw wewnętrznych i administracji  
30  grudnia  2021  roku  oraz  środków pozostałych,  które mamy w ramach Funduszu 
Wsparcia Policji. Zmiany polegają przede wszystkim na zmniejszeniu przelewów redys-
trybucyjnych poprzez zwrot z rachunku Funduszu Wsparcia Policji komend wojewódz-
kich i szkół policyjnych do centralnego Funduszu Wsparcia Policji, na zwiększeniu prze-
lewów redystrybucyjnych o kwotę 19 026 tys. zł i przekazaniu jej do funduszy komend 
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wojewódzkich oraz szkół policyjnych, w tym między innymi na inwestycje budowlane 
w ramach Programu Modernizacji Policji, na realizację planu remontów poza Progra-
mem Modernizacji  Policji  oraz  na inwestycje  budowlane  również  poza  Programem 
Modernizacji Policji. Dodatkowo proszę o przeniesienie w ramach wydatków na reali-
zację Programu Modernizacji Policji z wydatków bieżących na zabezpieczenie zakupów 
z przeznaczeniem na koszty dostawy elementów systemu do identyfikacji i badań broni 
na potrzeby Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji, przeniesienie środ-
ków w wysokości 10 866 318 zł z zadań inwestycyjnych realizowanych w jednostkach 
Policji w ramach Programu Modernizacji Policji na wydatki bieżące poza Programem 
Modernizacji Policji celem pokrycia zobowiązań wymagalnych oraz dostosowanie do bie-
żących potrzeb w ramach wydatków bieżących, czyli przeniesienie pomiędzy pozycjami 
w ramach Funduszu Wsparcia Policji. 
Uprzejmie proszę pana przewodniczącego oraz Wysoką Komisję o pozytywną opinię 

w zakresie zmian w planie Funduszu Wsparcia Policji na rok 2022. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Dziękuję serdecznie za wystąpienie. Proszę państwa, otwieram dyskusję. O głos poprosił 
pan przewodniczący Janusz Cichoń. Bardzo proszę, panie przewodniczący. Następnie 
pan poseł Marek Sowa. Bardzo proszę. 

Poseł Janusz Cichoń (KO): 
Szanowny panie przewodniczący, Wysoka Komisjo, to jeszcze ciepły wniosek, ponieważ 
zaakceptowany przez ministra spraw wewnętrznych i administracji dzisiaj. Wczoraj mie-
liśmy wydarzenie wybuchowe w Komendzie Głównej Policji. Jest pytanie, czy rozpatry-
wany wniosek uwzględnia już potrzeby remontowe Komendy Głównej Policji. Dzisiaj 
jest wniosek, a wczoraj miało miejsce wydarzenie. Z pewnością trzeba będzie wyremon-
tować Komendę Główną Policji. Trzeba mieć na to pieniądze. Czy omawiane przesu-
nięcia to nie są już jakieś ostatnie rezerwy, wobec czego nie będzie środków na to, żeby 
wyremontować Komendę Główną Policji? Zabawy czasami bywają kosztowne. Zabawki 
nie w rękach dziecka, ale... 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Panie przewodniczący, rozumiem, że pan skończył. Nieco mnie pan zaskoczył. Bardzo 
proszę, pan poseł Marek Sowa. 

Poseł Marek Sowa (KO): 
Panie przewodniczący, szanowni państwo, mam nadzieję, że ze zdrowiem pana komen-
danta głównego Policji jest już wszystko w porządku. Chciałbym zapytać o parę wydat-
ków w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Czy wniosek, który został nam tutaj 
przedstawiony, w którym kwota wsparcia dla Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie 
przewidywana jest w wysokości 4 milionów zł, zabezpiecza w całości środki na pokry-
cie kosztów remontu gabinetu komendanta wojewódzkiego Policji? Koszty te wynoszą  
420 000 zł. Remont trwał trzy miesiące. Poszło na bardzo bogato. Rachunki są nieza-
płacone. Jest więc pytanie do pani dyrektor czy wykonawcy remontu będą mogli liczyć 
na sfinansowanie kosztów remontu gabinetu Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kra-
kowie. Jest to pierwsza rzecz. 
Druga rzecz jest o wiele poważniejsza, bowiem Komenda Wojewódzka Policji w Kra-

kowie jest niewypłacalna. Ne wiem, jak jest w innych komendach, w innych wojewódz-
twach,  natomiast  Komenda  Wojewódzka  Policji  w Krakowie  od kilku  miesięcy  nie 
realizuje rachunków, nie płaci rachunków. Jest tutaj mowa o zobowiązaniach wyma-
galnych na ponad 9 mln zł. Nie płacą za prąd, za usługi telekomunikacyjne, nie płacą 
opłat administracyjnych, nie płacą za wynajęcie budynków i lokali. Zdaję sobie sprawę, 
że w ostatnim czasie Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie w związku z wizytami 
prezesa Kaczyńskiego ma duże wydatki ponadnormatywne. Być może to jest przyczyna 
wyjątkowo dużych kosztów, ale chciałbym zapytać, czy zmiany, które pani dyrektor przed 
momentem przedstawiła, zabezpieczają środki dla małopolskiej Policji na uregulowanie 
wszystkich zobowiązań. Dziwię się też – od razu chcę to powiedzieć – że Biuro Prasowe 
zarówno Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie,  jak również Komendy Głównej 
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Policji odmawia dziennikarzom informacji w tym zakresie. Państwo nawet nie chce-
cie potwierdzić, czy faktycznie zobowiązania są na taką kwotę, czy faktycznie sytuacja 
finansowa jest trudna. Dlatego także w imieniu tych, którzy zdobyli takie informacje, 
chciałbym konkretnie o to zapytać. Liczę tutaj na odpowiedź, która rozwieje wszelkie 
wątpliwości. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo  dziękuję.  Pani  dyrektor,  nie wiem,  czy  jest  pani w stanie  ustosunkować  się 
do postawionych pytań, ale jeżeli jest taka możliwość, to bardzo proszę. 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Szanowny panie przewodniczący, państwo posłowie,  jeżeli chodzi o pierwsze pytanie, 
czyli o to, czy wniosek zawiera również środki finansowe na ewentualny remont budynku 
Komendy Głównej Policji, to uprzejmie informuję, że nie, ponieważ wniosek jest proce-
dowany już od miesiąca listopada. Środki, które w ramach wniosku są przekazywane 
jednostkom, dotyczą między innymi inwestycji. 
Jednocześnie  będzie  tutaj  po części  odpowiedź  na pytanie  pana  posła  o Kraków. 

Nie mam przy sobie szczegółowej informacji, na jakie inwestycje jest to przeznaczone. 
Środki idą również do Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie. Inwestycje są tam 
prowadzone zgodnie z harmonogramem, który był zatwierdzany na początku Programu 
Modernizacji Policji. Odbywa się to zgodnie z harmonogramem, ale nie mam przy sobie 
informacji. Nie jestem w stanie odnieść się do liczby inwestycji prowadzonych w Komen-
dzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie, ponieważ w ramach Programu Modernizacji Poli-
cji jest tam prowadzonych szereg różnych inwestycji. 
Natomiast jeżeli chodzi o odpowiedź na pytanie na temat zobowiązań, które wystę-

pują  również w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Krakowie,  to takie  zobowiązania 
występują w całej polskiej Policji. Robimy wszystko, żeby pozyskać środki finansowe 
do budżetu, chociażby przez takie działania, jakie mamy w dzisiejszym wniosku, żeby 
móc spłacać zobowiązania wymagalne. Na tę chwilę mogę udzielić takich informacji. 
Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo dziękuję. Pan poseł Marek Sowa. Bardzo proszę, panie pośle. 

Poseł Marek Sowa (KO): 
Panie przewodniczący, zatem w uzupełnieniu do odpowiedzi pani dyrektor mam prośbę. 
Nie oczekuję odpowiedzi w tym momencie, ale chciałbym, żebyśmy na piśmie otrzymali 
odpowiedź,  jakie  są zobowiązania wymagalne w poszczególnych województwach, nie 
tylko w Małopolsce, ale w każdym województwie. Na jaką są kwotę? Jak rozumiem, jak 
zinterpretowałem wypowiedź pani dyrektor, dzisiejsze zmiany rozwiążą problem w czę-
ści, ale nie w całości. 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Dokładnie. 

Poseł Marek Sowa (KO): 
W związku z powyższym uzupełnię swoją prośbę o to, żeby informacja zawierała również 
informacje, jakie zobowiązania wymagalne będą na koniec 2022 roku, żebyśmy wiedzieli, 
z jakimi długami Policja wchodzi w nowy rok. Dziękuję bardzo. 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Dziękuję. Czy mogę jeszcze dwa słowa? 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo proszę. 

Dyrektor biura KGP Magdalena Świderska: 
Oczywiście przekażemy na piśmie informacje na temat zobowiązań. Zmieniają się one, 
żeby nie powiedzieć, praktycznie z dnia na dzień, ponieważ każde środki, które gdzieś 
tam uzyskujemy, które pozyskujemy również w ramach rezerw, czy to z rezerwy na zobo-
wiązania wymagalne, czy to w ramach innych środków, które otrzymujemy z Minister-
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stwa Finansów, z automatu zmniejszają owe zobowiązania. Mam nadzieję, że w nowy 
rok wejdziemy już bez zobowiązań. Zostało nam jeszcze dwa tygodnie pracy. Robimy 
wszystko, staramy się, żeby spłacić wszystkie zobowiązania. Bardzo dziękuję. 

Przewodniczący poseł Andrzej Kosztowniak (PiS): 
Bardzo  dziękuję.  Szanowni  państwo,  czy  są jeszcze  jakieś  pytania  bądź  ewentualne 
uwagi? Nie widzę. 
Pozwolę  sobie  przedstawić  państwu  propozycję  opinii  nr  252  Komisji  Finansów 

Publicznych do Komendanta Głównego Policji w sprawie zmian w planie finansowym 
Funduszu Wsparcia Policji uchwalonej na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 roku: 
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 2022 roku rozpa-
trzyła wniosek Komendanta Głównego Policji z dnia 15 grudnia 2022 roku dotyczący 
zmian w planie finansowym Funduszu Wsparcia Policji na 2022 roku. 
Komisja Finansów Publicznych, zgodnie z art. 23 ustawy o szczególnych rozwiąza-

niach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022, pozytywnie opiniuje propo-
zycje zmian planu finansowego Funduszu Wsparcia Policji przedstawione we wniosku.”. 
Szanowni państwo, czy są uwagi do propozycji opinii? Nie widzę. Tym samym opinię 

nr 252 uważam za przyjętą. 
Szanowni państwo, zanim zakończymy posiedzenie Komisji proszę państwa jeszcze 

dosłownie o sekundkę uwagi. Miałem nadzieję, że zobaczymy się ze sobą jeszcze we wto-
rek – już przed świętami tęsknię za państwem – ale nie będziemy mieć takiej sposobno-
ści, gdyż padają prośby o to, żeby nie zwoływać posiedzenia. Proszę państwa, chciałbym 
złożyć państwu, nam wszystkim życzenia noworoczne. Życzę, żebyście mogli odpocząć 
razem ze swoimi rodzinami. Życzę, żebyśmy od siebie mogli odrobinę odpocząć, gdyż 
pracujemy chyba w najbardziej  obciążonej Komisji w naszym parlamencie. W naszej 
Komisji można rzeczywiście powiedzieć, że można być pewnym podatków i śmierci czy 
też śmierci i podatków. Proszę państwa, jeszcze raz bardzo nisko kłaniam się państwu. 
Życzę wszystkiego najlepszego dla was i dla waszych rodzin. Wszystkiego dobrego. Dzię-
kuję za rok współpracy. Oczywiście są to też życzenia świąteczne. Jeżeli powiedziałem 
o noworocznych, to oczywiście składam życzenia świąteczne i noworoczne. 


